
 
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 
Θραψανό, 4-9-2024   
Αρ. πρωτ.:  20955 

 
 

Ταχ. Δ/νση: Θραψανό, TK 700 06 
Πληροφορίες: Στ. Τρουλλινός 
Τηλέφωνο: 28913 40404 
Email : troullinos@minoapediadas.gr 
 

 
 
Προς:  

ΒΙΤΣΑΞΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΦΜ.: 074530806 
Ριζηνίας 29 , Τ.Κ.  71305 Ηράκλειο 
τηλ.: 6970804363  
e- mail:   jvitsax@yahoo.com 
 
‘‘ΜΗΝΑΣ ΜΑΝΙΑΔΗΣ – ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΔΟΚΑΛΑΚΗΣ Ο.Ε.’’ 
(δ.τ. ‘’Μ-Π ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.’’) 
ΑΦΜ: 801126769 
Ρόδων 33 Γάζι ΤΚ 71414 
τηλ.:  6945.498917 
email: mpkataskevastiki@gmail.com 
 
ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Α.Φ.Μ. 138961329 
ΜΙΧ. ΠΑΥΛΑΚΗ 7, Τ.Κ. 71305,  ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
ΤΗΛ. 6973452002 
 e-mail: mikebassilakis@hotmail.com 
 
 

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την υλοποίηση του έργου «Περίφραξη 
εξωτερικών χώρων» (α.μ. 10/2024) 
  
Ο Δήμος Μινώα Πεδιάδας, ενδιαφέρεται να αναθέσει την υλοποίησης του έργου με τίτλο  
«Περίφραξη εξωτερικών χώρων» . 
 
Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω εργολαβίας έχει εκδοθεί α) η υπ’ αριθµό 543/ α.π. 
20171/26-8-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ : 9Ι9ΟΩΚ6-ΩΜΝ,  Α∆ΑΜ: 
24REQ015324255)  και β) βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της 
ανωτέρω απόφασης  ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιµου ποσού, τη συνδροµή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του Π∆ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 
∆εσµεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης. 
Για την έγκριση υλοποίησης και της σχετικής μελέτης του έργου έχει εκδοθεί η με αρ. 2183/2024 
Απόφαση Δημάρχου Μινώα Πεδιάδας (ΑΔΑ : 90ΝΩΩΚ6-Σ72) . 
 
Παρακαλούµε να µας αποστείλετε σχετική οικονομική προσφορά σας για τις ανωτέρω εργασίες 
του έργου του θέµατος µέχρι την 16-09-2024 . 
 
Προς απόδειξη της µη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δηµοσίων 
συµβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούµε, 
μαζί µε την προσφορά σας, να µας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
 





α. Υπεύθυνη δήλωση εκ µέρους του οικονοµικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι 
δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισµού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του Ν.4412/2016. Σε 
περίπτωση νοµικού προσώπου η προαναφερόµενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ µέρους του 
νοµίµου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016. Η υποχρέωση 
αποκλεισµού οικονοµικού φορέα εφαρµόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 
εκδόθηκε αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι µέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 
εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονοµικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούµενου εδαφίου αφορά: α) στις 
περιπτώσεις εταιρειών περιορισµένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών 
(Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 
Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαµβάνεται µνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόµενο από αυτόν φυσικό ή 
νοµικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύµβαση του άρθρου 118 για διάστηµα δώδεκα (12) μηνών 
πριν την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης. 
 
β. Φορολογική ενημερότητα 
 
γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν 
έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση µε τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση 
των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης (Βλ. παρακάτω σημείωση για υπεύθυνη δήλωση) 
 
δ. Υπεύθυνη δήλωση περί µη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 
οριζόντιου αποκλεισμού, σύµφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021) 
Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε µε την παρ.7αδ του 
άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 
 
Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν 
εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως 
προστέθηκε µε την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 
 
ε. Αποδεικτικά έγγραφα νοµιµοποίησης. 
 
Σηµειώνεται ότι δεν λαµβάνονται υπόψη προσφορές οικονοµικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν 
να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 
53 του Ν.4782/2021) 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ  
 
 

 
Συννημένα:1) Αντίγραφο μελέτης  




